

22. Ansøgning om tilskud til ForeningsGuiderne i Tingbjerg/Husum (2010-54625) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter iht. indstillingerne, hvorvidt der skal gives støtte til ForeningsGuiderne i Tingbjerg/Husum

Problemstilling

Områdesekretariatet i Tingbjerg ansøger, i samarbejde med Projekt Satellit 10A, om i alt 121.600 kr. til projektet Foreningsguiderne i Tingbjerg/Husum. Projektet strækker sig ind i 2011, der ansøges derfor om 66.800 kr. i 2010 og 54.800 kr. af midlerne fra 2011.

Gennem projekt ForeningsGuiderne har børn, unge og deres familier med anden etnisk baggrund mulighed for, via frivillige guider, at få støtte og vejledning til at komme i gang med en foreningsaktivitet i lokalområdet. Dette fokus på foreningsdeltagelse grunder i en overbevisning om at aktivt foreningsmedlemskab bidrager til en sund og meningsfuld fritid, virker netværksdannende for både barnet der deltager i aktiviteten og dennes familie samt er befordrende for integration.

Ansøgerne vil gerne fastholde og udvikle dette arbejde. De vil:

- 1) Stabilisere FG-Tingbjerg via understøttelse og udvikling af frivilligruppen, pleje af det lokale netværk, samt udvikling af kontaktfladen til børn og unge.
- 2) Udvide projektet til at omfatte Husum via rekruttering af flere frivillige, etablering af et udvidet samarbejdspartneretværk og ikke mindst kontakt til en ny børne- og ungegruppe.
- 3) Forankre FG-Tingbjerg/Husum.

For at realisere dette vil ansøgerne ansætte en koordinator 15 timer ugentligt i en 1årig periode.

Der er tilknyttet mellem 7 og 10 frivillige til projektet. Projektet henvender sig til 3 målgrupper: 1) Etniske minoritets børn og unge i Tingbjerg og Husum i alderen 6-17 år. 2) Disses familier, 3) Det lokale idræts- og foreningsliv i Tingbjerg og Husum.

ForeningsGuiderne har eksisteret siden 2008 i et samarbejde mellem Områdesekretariatet Tingbjerg, Integration og Fritid i Københavns Kommune og Dansk Flygtningehjælp.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der er en medfinansiering på 50.000 kr. Det ansøgte beløb skal anvendes til løn (114.600 kr.), frivilligpleje, mødeforplejning, sociale arr. (10.000 kr.), PR m.m. (20.000 kr.), aktiviteter, aktivitetscaféer (15.000 kr.), bærbar computer, tlf. m.m. (12.000 kr.).

Projektet forløber i tidsrummet juli/august 2010 – juli/august 2011, frivilligruppen og koordinatoren har base på Områdesekretariatet, Tingbjerg Ås 20, 2700 Brønshøj. Aktivitetscaféer og den Åbne ForeningsGuidning finder sted i Sundhedshuset i Tingbjerg, Terrasserne 20, 2700 Brønshøj. Det forventes at mindst 115 børn og familier vil benytte sig af tilbuddet i projektperioden.

Sekretariatet bedt ansøger om at opdele projektet i budgetter for hhv. 2010 og 2011 og har oplyst ansøgeren om ansøgning fra 2011-midlerne kan ske efter sommerferien, tidligst i september måned.

Der er en tre-delt indstilling:

A: SOSU har behandlet ansøgningen, og indstiller til et afslag (dog med en vis åbenhed for model B). En stor del af budgettet er løn til ¼ medarbejder til koordinering samt til inventar og udstyr. SOSU vurderer, at det ligner en videreførelse af den kommunale aktivitet, hvor Lokaludvalget risikerer at komme til at ”hænge på” en løbende drift. De dele af budgettet, der er direkte knyttet til de frivillige kan umiddelbart indstilles til støtte, men f.s.v. angår de øvrige poster, vil SOSU gerne have en dialog med koordinationsenheden.

B: FU indstiller, at projektets bevilges støtte til aktivitetsdelen, dvs. 22.800 kr.

C: BUFI indstiller, at ansøgningen for 2010 bevilliges. BUFI opfordrer ansøger til at kontakte Områdefornyelsen, for at vurdere, om der kan opnås synergieffekter ved at samarbejde.

Løsning

Lokaludvalget beslutter at følge enten indstilling fra Social- og Sundhedsudvalget (A) om et afslag, fra FU (B) om delvis støtte eller indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (C) om støtte.

Begrundelsen for et helt eller delvist afslag er, at en stor del af budgettet er løn til en koordinerende medarbejder samt inventar/udstyr. Dette betyder relativt store udgifter til drift, hvilket Lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter. Lokaludvalget har også lagt vægt på bæredygtighedsaspektet, idet Lokaludvalget ikke ser det som sin opgave at finansiere hvad der kan ligne en videreførelse af en kommunal aktivitet.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der refterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

